PAGE
2

Протокол №2/2017
заседания Совета по противодействию коррупции в Янтиковском районе
15 июня 2017 года                                                                                       с. Янтиково

                                                                                                          Всего членов:      8

                                               Присутствуют:     7
	Председательствовал
	Шакин А.В.

	Секретарь

	Ширяев С.Н.

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Ванерке В.А., Берилло Л.И., Петрова Т.А., Сормов Н.И., Фролов А.В.

	приглашенные:

	заместитель прокурора Янтиковского района А.В. Афанасьев

	Отсутствовали:

члены комиссии
	Аввакумова Л.П.

1. О конфликте интересов на муниципальной службе Янтиковского района
 (Шакин А.В., Ванерке В.А., Афанасьев А.В., Ширяев С.Н.)

1.1. Информацию выступивших принять к сведению.
1.2. Администрации Янтиковского района разработать методические рекомендации по проведению анализа возможного возникновения конфликта интересов на муниципальной службе Янтиковского района.
Срок: до 30.09.2017.

Ответственные: Петрова Т.А., Ширяев С.Н.
1.3. Администрации Янтиковского района провести среди муниципальных служащих района семинар-совещание по теме «Конфликт интересов на муниципальной службе. Памятка для служащих» с приглашением представителя прокуратуры района.
Срок: до 30.09.2017.

Ответственный: Ширяев С.Н.
2. Практика реализации и обеспечения соблюдения норм ст. 31 Федерального закона № 44-ФЗ в части выявления и недопущения фактов конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком
(Шакин А.В., Петрова Т.А., Ширяев С.Н.)

2.1. Информацию выступивших принять к сведению.

2.2. Администрации Янтиковского района обеспечить проведение соответствующей работы в рамках Федерального закона № 44-ФЗ в случаях нарушения исполнителями муниципальных контрактов их условий.
Срок: постоянно.

Ответственный: Берилло Л.И.
Председатель Совета                ________________                                  А.В. Шакин